



## RAPPORT FINANCIER 2018 - L'ARBRE DE LA VIE

ASSEMBLEE GENERALE DU 15 mars 2020

Situation au 31 décembre 2019

### 1. Concernant les recettes :

A cette date, l'association a enregistré :

|           |   |
|-----------|---|
| 235.00 €  | 6 adhésions à 35 € et 1 adhésion à 25 €   |
| 1036.96 € | ✓ 285.00 € de dons de personnes adhérentes ou non à l'association<br>✓ 666.96 € récoltés lors d'une action Emballages Cadeaux King Jouets<br>✓ 85.00€ : vente artisanat Vietnam |
| 100.00 €  | Subvention Mairie Lunéville   |
| 11.58 €   | Intérêts livret A   |

### 2. Concernant les dépenses :

#### - frais fixes :

|          |  |
|----------|--|
| 193.19 € | Assurance multirisques Associations et Collectivités   |
| 52.66 €  | Hébergement site Internet OVH : 28.66€<br>Abonnement d'un téléphone portable chez Free (2€ par mois) |
| 24.00 €  | Frais tenue de compte Crédit Agricole (2€ par mois)  |
| 8.00 €   | Cotisation UDAF  |

Les charges engagées cette année, telles que les frais d'édition des plaquettes, frais postaux, fournitures administratives, sont restées à la charge des membres du bureau afin de maintenir la pérennité de l'association.

Les salles utilisées pour les AG et journées familiales sont mises à disposition gratuitement par la Mairie de Lunéville.

#### - dons réalisés

|          |                    |
|----------|--------------------|
| 500.00 € | Orphelinat Vietnam |
|----------|--------------------|

### 3. Résultat, bilan, trésorerie :

#### Compte de Résultat au 31/12/2019

| Charges                  |                | Produits                       |                |
|--------------------------|----------------|--------------------------------|----------------|
| Charges d'exploitation   | Montants       | Produits d'exploitation        | Montants       |
| 608 org. Manifestation   | 0,00           | 708 produits activités annexes | 751,96         |
| 616 assurances           | 193,19         | 74 subventions                 | 100,00         |
| 6185 conférences         | 0,00           | 756 cotisations                | 235,00         |
| 6226 honoraires          | 0,00           | 76 intérêts                    | 11,58          |
| 623 Publicité            | 0,00           | 771 dons (charges)             | 0,00           |
| 624 frais de transport   | 0,00           | 771 dons encaissés             | 285,00         |
| 6251 voyages et déplac.  | 0,00           |                                |                |
| 626 frais postaux/site   | 52,66          |                                |                |
| 627 services bancaires   | 24,00          |                                |                |
| 628 dons, cotisations    | 508,00         |                                |                |
| <b>Total des charges</b> | <b>777,85</b>  | <b>Total des produits</b>      | <b>1383,54</b> |
| <b>BÉNÉFICE</b>          | <b>605,69</b>  | <b>PERTE</b>                   | <b>0,00</b>    |
| <b>Total général</b>     | <b>1383,54</b> | <b>Total général</b>           | <b>1383,54</b> |

#### Bilan au 31/12/2019

| ACTIF                   |                | PASSIF                  |                |
|-------------------------|----------------|-------------------------|----------------|
|                         | Montants       |                         | Montants       |
| <b>Actif immobilisé</b> |                | <b>Capitaux propres</b> |                |
| Immobilisations         | 0,00           | Bénéfices               | 605,69         |
|                         |                | Report à nouveau 2018   | 5904,13        |
| <b>Actif circulant</b>  |                | <b>Dettes</b>           | 0,00           |
| Crédit Agricole         | 4953,07        |                         |                |
| Livret A                | 1556,75        |                         |                |
| <b>TOTAL</b>            | <b>6509,82</b> |                         | <b>6509,82</b> |

Le compte bancaire présente des disponibilités pour 4 953.07 €.

Le livret A a un solde créditeur de 1 556.75 €.

L'association n'a contracté aucun contrat ni souscrit aucun emprunt. Elle est donc indépendante au niveau financier.

**Compte de Résultat prévisionnel au 31/12/2020**

| <b>Charges</b>           |                 | <b>Produits</b>                |                 |
|--------------------------|-----------------|--------------------------------|-----------------|
|                          | <b>Montants</b> | <b>Produits d'exploitation</b> | <b>Montants</b> |
| 608 org. Manifestation   | 0,00            | 708 produits activités annexes | 800,00          |
| 616 assurances           | 195,00          | 74 subventions                 | 100,00          |
| 6185 conférences         | 0,00            | 756 cotisations                | 270,00          |
| 6226 honoraires          | 0,00            | 76 intérêts                    | 12,00           |
| 623 Publicité            | 0,00            | 771 dons (charges)             | 0,00            |
| 624 frais de transport   | 0,00            | 771 dons encaissés             | 300,00          |
| 6251 voyages et déplac.  | 0,00            |                                |                 |
| 626 frais postaux/site   | 53,00           |                                |                 |
| 627 services bancaires   | 24,00           |                                |                 |
| 628 dons, cotisations    | 1000,00         |                                |                 |
| <b>Total des charges</b> | <b>1272,00</b>  | <b>Total des produits</b>      | <b>1482,00</b>  |
| <b>BÉNÉFICE</b>          | <b>210,00</b>   | <b>PERTE</b>                   | <b>0,00</b>     |
| <b>Total général</b>     | <b>1482,00</b>  | <b>Total général</b>           | <b>1482,00</b>  |